∴ ∵

T

广东省物业管理行业协会文件

粤物协培字【202川 8号

关于举办 《物业安全生产管理》系列线上
专题培训班的通知

各物业服务企业:

中华人民共和国应急管理部颁布了《高层民用建筑消防

安全管理规定》 (下简称 《规定》),自 2021年 8月 1日 起

正式施行,同年我国新修改的《中华人民共和国安全生产法》

也于 9月 1日 正式实施。国家主席习近平对安全生产作出重

要指示:强调树牢安全发展理念,加强安全生产监管,切实

维护人民群众生命财产安全。物业服务企业是安全生产的责

任主体,必须坚持不懈抓好安全生产和公共安全工作。

近期物业企业安全生产事故时有发生,为 了帮助物业服

务企业完善和落实安全生产责任、管理制度和考核机制,实

行一岗双责、失责追责,严格监管,遏制重特大安全事故发

生,切实保障物业项目的业主生命财产安全,本会联合勤博

教育举办 《物业安全生产管理》系列线上专题培训班。

培训班通过邀请安全专家与行业专家,从国家政策解

 2

读、全行业安全生产形势、物业企业安全生产管理机制建立、

物业项目安全生产管理重点及员工安全生产行为规范等方

面详细讲解，课程内容覆盖物业安全管理各环节，各层级。

企业和学员可充分利用碎片化时间学习，以网络直播的培训

方式开展学习培训。现将有关事宜通知如下:

一、课程形式

线上专题系列课程

二、课程对象

物业企业中高层管理人员、安全生产负责人、项目经理、

项目安全主管、项目专业主管

三、课程时间安排

课名
授课导

师
直播时间

国内安全生产形势与法规解读(公益直

播课)
佟翰 9月 23日 9:00-11:00

2021年修订新《安全生产法》学习解读 王成 10月20日14:00-16:00

物业服务企业安全生产制度的建立 迮建人 10月 27日 14:00-16:00

物业设施设备安全管理 左壮 11月 3日 14:00-16:00

物业消防安全管理 陈强丁 11月 10日 14:00-16:00

物业公共安全管理 孙俊杰 11月 17日 14:00-16:00

四、课程介绍

（一）《国内安全生产形势与法规解读》公益直播授课

 3

导师佟翰

1.课程收益：（1）了解全国安全生产形势；（2）学习

领悟新安全生产法；（3）了解在新安全生产法情况下，如

何尽职免责；

2.课程大纲：（1）安全生产总体形势；（2）新安全生

产解读；（3）新安全生产法下的尽职免责；

3.导师介绍：深圳安全研究院宣教中心副总、注册安全工

程师、法学助理研究员、职业应急救援员、法学硕士。2008年

参加工作，长期在政府机关从事行政执法及特种设备安全监管

工作。主办的腾讯广告案入选 2015-2016年广东工商局典型案

例、深圳锋达通手机产品质量不合格案入选全国质监十大案

件。在国家、省、市期刊发表论文 10 余篇，先后荣获国家市

场监管总局（原国家工商总局）和《工商行政管理》杂志社共

同举办的“禁止传销与维护稳定”主题征文一等奖、2017年广

东社会科学学术年会优秀论文三等奖等荣誉。先后参与制定及

评审《深圳市推进住宅小区老旧电梯更新改造大修办法》、《深

圳电梯安全使用若干规定》、《深圳市加强电梯安全质量工作

方案》、《深圳市安全教育基地评定指引》等多部法规规章。

（二）《2021 年修订新“安全生产法”学习解读》授课

导师王成

1.课程收益：（1）了解最新安全生产法知识；（2）熟

悉新安全生产法修订的最新内容；（3）掌握新法在工作中

 4

的运用。

2.课纲大纲：（1）新《安全生产法》修订背景及历程；

（2）新《安全生产法》的主要特点分析；解析新安法最突出

的 10个特点；（3）新安法规定的生产经营单位主体责任；（4）

主要负责人解析及企业三管三必须政策的落实方法；解答企业

最关注的两个困惑。

3.导师介绍：化学工程硕士，注册安全工程师，二级安全

评价师，职业卫生检测工程师，深圳市应急管理专家库专家、

深圳市安委会专家、深圳市工伤预防专家、广东省安全培训专

家、深圳市安全教育基地金牌讲师。在深圳市城市公共安全技

术研究院工作期间，作为负责人先后牵头完成深圳市 10 余个

安全研究与咨询项目；牵头起草深圳市工贸企业安全、校园安

全、职业健康、实验室安全等领域的监管规划、监管办法、规

范多个；参与起草安全风险地方标准两个。作为主要编写人员

参编《重特大安全生产事故 60 案例》、《化学计量技术与化

工设备管理》《广东省企业主要负责人和安全管理人员培训教

材》等书籍。

（三）《物业服务企业安全生产制度建设》授课导师迮

建人

1.课程收益：（1）了解国家安全生产管理制度；（2）

熟悉企业安全生产规章制度的工作内容；（3）掌握建立物业

服务企业安全生产制度建立的方式方法。

 5

2.课程大纲：（1）《中华人民共和国安全生产法》跟物

业相关的条款解读；（2）建立健全安全生产责任制的总体要

求；（3）建立安全生产责任制度的方法步骤；（4）安全生

产责任制的落实。

3.导师介绍：曾任中航物业总工程师、副总经理、总经理，

深圳格兰云天酒店管理公司总工程师、副总经理，江西洪都航

空工业集团机动技术处高级工程师，深圳南光物业管理公司总

经办主任，深圳市政府外事办五洲宾馆总工程师，研究员级高

级工程师。

（四）《物业设施设备安全管理》授课导师左壮

1.课程收益：（1）了解物业设施设备安全管理发展趋

势和风险防控内容；（2）熟悉物业设施设备几大系统安全

管理运维的内容要求；（3）掌握物业设施设备安全运行管

理的方式方法。

2.课程大纲：（1）安全管理概述、发展趋势、原则、

事故成因；（2）供配电系统安全运维；电梯系统安全管理

及风险防控；（3）给排水系统安全运行。

3.导师介绍：中国物业管理协会兼职讲师、中国物业管

理协会设施设备技术委员会委员、广东省物业管理行业协会

设施设备委员会委员、广东省物业管理优秀示范项目考评专

家、深圳中深南方物业管理研究院研究员、深圳市政府采购

评审专家、深圳市建设工程资深评标专家、深圳市专业标准

 6

化技术委员会委员、深圳市物业管理优秀项目考评专家、深

圳市住房和建设局绿色物业管理专家、高级工程师/注册物

业师、长期专注于物业管理及物业设施设备运营管理的研究

与实践工作，二十多年物业管理、企业管理、教育培训等实

践经验。

（五）《物业消防安全管理》授课导师陈强丁

1.课程收益：（1）了解消防安全管理相关的法律法规

知识；（2）熟悉物业单位的日常消防管理工作内容；（3）

掌握消防应急预案编制和大型活动消防安全管理的处置方

法。

2.课程大纲：（1）消防安全管理概述；（2）物业单位

的消防安全管理；（3）消防宣传与教育；（4）应急预案的

编制与演练；（5）消防设施的安全管理；（6）大型群众性

活动消防安全管理。

3.导师介绍：国家大型旅游度假区安保总监、广州市劳

动职业训练中心讲师、国家职业考评员、建（构）筑物消防

员四级（中级）、十五年以上物业及消防从业经历，曾就职

广州海伦堡物业、广州长隆集团等企业，在消防安全教育、

企业文化、团队建设、领导力、执行力、沟通协作等团队核

心管理部分有着丰富的管理经验。

（六）《物业公共安全管理》授课导师孙俊杰

1.课程收益：了解公共安全管理的概念和内容；熟悉物

 7

业公共安全管理的工作内容；掌握物业安全管理的有效方

法。

2.课程大纲：（1）安全生产法及物业管理条例对安全

的要点要求；（2）安全管理的必要性及意义；（3）公共安

全管理。

3.导师介绍：物业行业 TOP10企业产业运营服务安监部

安全、消防高级专业经理，曾任中航物业安全与技术管理部

安全、消防专业经理，国源鸿检测有限公司技术总工程师，

国家注册安全工程师，国家注册一级建造师，国家一级注册

消防工程师，二级安全评价师，建（构）筑物消防员四级（中

级）。

五、报名方式及收费标准

（一）报名方式

请有意向参加本期培训课程的单位于 10月 20日前通过

扫描下列二维码，按要求填写报名人员信息，若有多人报名

的单位，请多次填写并提交报名人员信息。

报名二维码

 8

（二）收费标准

培训费用：588 元/人(5门课+1门公益课，共 12小时)、

培训费用包含线上学习培训费、税费等。请参培单位通过银

行汇款的方式缴纳培训费，汇款时请务必备注“广东省安全

生产培训费+单位简称/姓名”，汇款截止日期为 10月 20 日。

培训费发票由前海勤博教育科技（深圳）有限公司开具增值

税电子普通发票，培训结束后 5个工作日内发送至参培单位

填报的电子邮箱。

账户名称：前海勤博教育科技（深圳）有限公司

开户行：招商银行股份有限公司深圳红山支行

账号：755936781410701

六、培训形式

培训采用线上学习形式，指定学习学员（提供并经主办

方确认的姓名和手机号码的学员才有学习权限）。勤博教育

将于开课前向报名本期培训并完成缴费的学员提供学习平

台链接，学员点击链接并绑定个人手机号码，上课时使用微

信打开链接即可登陆学习平台，并进行在线学习(培训链接

以及操作流程另行通知)。个别课程因个人原因未能及时在

线学习的学员可在 30 日内通过视频回看进行学习。

9 月 23 日公益课请扫描下图中的二维码：

七、其它事项

(一 )本期线上培训班的具体实施工作,由勤博教育具

体负责。

(二 )按照 《广东省物业管理行业协会会员单位年度积

分管理办法》,秘书处将根据各会员单位参加培训人数进行

积分登记⑶口分标准:每人加 5分 ,可累计)。

八、联系方式

(一 )广东省物业管理行业协会

联系人:冯书丽、沈怡萍

咤L话 :13926066309、  020¨ 83642981、  83642420

(二 )前海勤博教育科技 (深圳 )有限公司

联系人: 肖老师 电话Ⅱ3622395763

广东

一
一